
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023

CELEBRADO ENTRE DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANAS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73 E
DO OUTRO LADO A PESSOA FISICA: KARINA TATILLA GOMES SILVA, BRASILEIRA, INSCRITA NO CPF:
048.318.671-60 

CONTRATANTE  O  DIRETOR  DO  SAAE  SERVIÇOS  AUTONOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:  00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA: A PESSOA FISICA: KARINA TATILLA GOMES SILVA, BRASILEIRA, INSCRITA NO CPF:
048.318.671-60 E RG: 1180132 SSP/TO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS,
N° 702, CENTRO, CEP: 77.890.000 ANANÁS TOCANTINS. 

OBJETO: Contratação de pessoa física capacitada ou pessoa jurídica especializada no ramo na área
química  para  prestação  de  serviços  de  responsabilidade  técnica  no  tratamento,  controle  e
monitoramento  da  qualidade  da  água,  destinada  para  o  consumo humano,  que  abastece  o
município de Ananás Tocantins, os serviços serão prestados junto ao serviço autônomo da rede de
distribuição que abastecem o município de Ananás TO, destinados ao sistema de água do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto-SAAE.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 18.000,00 (dezoito mil reais), Parcelado em 12 parcela no valor de R$:
1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: início em 20 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

FISCAL  DE  CONTRATOS:  O  Responsável  pela  fiscalização  dos  contratos  do  SAAE  é  o  servidor
indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de documento legal a Senhora: Ana
Caroline Pereira de Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO
Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE


